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آن تصویری که  شان کانری ۸۷ ساله را سالخورده، با عصا، زانوانی خمیده و همراه یک پرستار مرد نشان می داد، هم 
تکان دهنده بود و هم نسبتی با جذابیت و شادابی این بازیگر در سال های دور نداشت. بی سویی و حیرانی نگاهش هم بیشتر 

نگران مان می کرد و به نوعی بی حواسی و فراموشی هم راه می داد. به نظر می رسید خداحافظی دو سال قبل تر او از دنیای 
بازیگری به بهانه نوشتن کتاب زندگینامه، علت های دیگری هم دارد. عوارض ناشی از یک جراحی و زوال عقل که کانری در 

سال های پایانی عمرش با آن درگیر بود، کار جیمزباند پیر را ساخته بود، اما چه باک که او پیش از این، بارها خاطره سازی کرده 
بود و برای همیشه یکی از شمایل های سینماست.

شان کانری پیش از اینکه ردای جیمزباندی بپوشد و شهرت و محبوبیتش عالمگیر شود، نقش های حاشیه ای، کم اهمیت و 
کوتاهی بازی کرد و چند سالی در گوشه و کنارهای تیتراژها پرسه زد تا به مقامی برسد که اسمش در شناسنامه و البته خود 

فیلم ها یکه تازی کند.
راژ، تیتراژ!
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 او هر بار خلاف پیشنهاد برخی سامانه های پخش فیلم که می گویند تیتراژ را رد کنید، بر تیتراژ یک یا چند فیلم یا سریال متمرکز می شود 

و به نکاتی اشاره می کند که احتمالًا از نظرها دور مانده اند؛ این بار  چند فیلم با بازی  شان کانری
رد نکردن تیتراژ

 شان کانری تا پیش از »باند، جیمز باند« شدن  
چه مسیری را در تیتراژ فیلم ها طی کرد؟

1. گل های لی لا در بهار/ 1954
کانریِ سیاهی لشکر

سروکله شان کانری در سینما با این فیلم پیدا می شود، آن هم 
به عنوان یک سیاهی لشکر. نقش اصلی فیلم را ارول فلین بازی 

می کند؛ همان بازیگر نقش رابین هود در »ماجراهای رابین هود«. 
جالب این جاست که سال ها بعد هم کانری در »رابین و ماریان« 

نقش قهرمان شروود را بازی می کند که در یک رأی گیری به عنوان 
بهترین اقتباس از رابین هود انتخاب شد. در شناسنامه فیلم، 

اسم استفن بوید هم جلب توجه می کند که مثل کانری نقشی 
حاشیه ای داشت. او فقط ۵ سال بعد، مهم ترین نقش زندگی اش 

را بازی کرد؛ مِسالا در »بن هور« و مقابل چارلتون هستون.

2. رانندگان جهنمی/ 1957
با...

کانری اگرچه با نقش های فرعی شروع کرد اما به دلیل جذابیت 
ظاهری و توان بازیگری، به تدریج نقش های مهم تری به دست 

آورد و روند صعود اسم او در تیتراژها جالب توجه است. این 
مورد را می توان در فیلم هایی چون »راه بی بازگشت«، »رانندگان 
جهنمی« و »عملیات ببر« )همگی محصول ۱۹۵۷( ردیابی کرد. 

به عنوان مثال در »رانندگان جهنمی«، اسم کانری در بخش 
)with( اولین اسم است و در سمت چپ و بالای کادر نوشته 

می شود که یعنی جایگاه نقش او نسبت به آن یازده بازیگر دیگر که 
اسم شان در همین صفحه آمده، برتری دارد.

4. داربی اوگیل و کوتوله ها/ 1959
پرسه زنی تیتراژی

در این فیلم، کانری سومین بازیگری 
است که اسمش در تیتراژ می آید. در 

»ماجراهای شگفت انگیز تارزان« )۱۹۵۹( 
اسمش را به عنوان پنجمین بازیگر 

می نویسند. در »درباره فیدل« )۱۹6۱( 
یکی از دو نقش اصلی را بازی می کند و 
اسمش بعد از اسم آلفرد لینچ می آید. 
در »شهر ترسناک«  شان کانری سومین 
اسمی است که در تیتراژ ظاهر می شود. 

کانری سال ۱۹6۱ نقش اصلی فیلم 
تلویزیونی »مکبث« را به عهده دارد و 

شاید برای اولین بار، صدرنشینی در تیتراژ 
را تجربه می کند.

در فیلم پرستاره »طولانی ترین روز« 
)۱۹6۲( هم که اسم بازیگران را به ترتیب 

الفبا می نویسند، اسم کانری در جایگاه 
دوازدهم قرار می گیرد. این آخرین فیلم 

او قبل از ستاره  شدن است. 

5. دکتر نو/ 1962
باند، جیمز باند

درهای شهرت و محبوبیت با بازی در نقش جیمزباند 
به روی کانری گشوده می شود و او جایگاهی یگانه 

می یابد که طبیعتاً یکی از مهم ترین مصداق های آن 
در تیتراژهاست. آن قدم زدن و برگشتن و شلیک به سمت دوربین با تم 

جیمزباندی جان بری، تماشاگران زیادی را نمک گیر می کند. در همان اولین تیتراژ، اسم او را مقابل عنوان ۰۰۷ 
می نویسند؛ عنوانی که باوجود هنرنمایی ستاره هایی دیگر در همه این سال ها انگار تنها برازنده اوست. اسم کانری 

در تیتراژهای جیمزباندهای بعدی هم در بزنگاه های جالبی ظاهر می شود که برخی از آنها در پیوند مستقیم با 
ارادت همیشگی او به زنان است، به طوری که گاه حتی امکان ذکر مثال و ارائه نمونه ای از آن هم میسر نیست! 

3. وقتی دیگر، جایی دیگر/ 1958
با معرفی

این فیلم نقطه عطفی در سال های اولیه بازیگری کانری است و اسم او در تیتراژ، 
چهارمین اسم است و به صورت »با معرفی« می آید. اگرچه همه توجهات به 

سمت قهرمانان فیلم، لانا ترنر و بری سالیوان است، اما نام و چهره کانری هم 
در ذهن تماشاگر حک می شود. 

و سر آخر 
ایـــن که

 راژ»دکترنو«
تیت

 ظاهرشدناسمشانکانریدرتیتراژفیلمهایاولیهاشروندصعودیدارد
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